
 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

Αθήνα, Τετάρτη 30 Νοεμβρίου 2022 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΚΛΟΓΗΣ 

 

Η Κοσμητεία της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), 

προέβη στην προκήρυξη εκλογών (ΑΔΑ: Ψ1Χ846ΨΖ2Ν-ΑΚΓ) για την ανάδειξη Διευθυντή του Μουσείου 

Βιβλικής και Χριστιανικής Αρχαιολογίας, Τέχνης και Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής (ΦΕΚ 3892/23-

07-2022), ορίζοντας ως Πρόεδρο Διενέργειας της εκλογικής διαδικασίας τον Καθηγητή του Τμήματος 

Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας Γεώργιο Ν. Φίλια. 

 

Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του, ο Πρόεδρος Διενέργειας Εκλογής προέβη με το υπ. αριθμ. 

πρωτ. 126734/24-11-2022 έγγραφο στην ανακήρυξη των υποψηφιoτήτων: 

 

▪ για τη θέση του Διευθυντή του Μουσείου Βιβλικής και Χριστιανικής Αρχαιολογίας, Τέχνης και 

Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής 

(1) τον Χρήστο Γ. Καραγιάννη, Αν. Καθηγητή (μοναδικός υποψήφιος) 

[αριθμ. πρωτ. υποβολής υποψηφιότητας: 119186/9-11-2022].  

Ακολούθως, την Τετάρτη 30 Νοεμβρίου 2022 και ώρα 10:00-14:00, πραγματοποιήθηκαν εξ 

αποστάσεως και με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του συστήματος «ΖΕΥΣ», οι εκλογές για την ανάδειξη 

Διευθυντή του Μουσείου Βιβλικής και Χριστιανικής Αρχαιολογίας, Τέχνης και Πολιτισμού της Θεολογικής 

Σχολής του ΕΚΠΑ, με τριετή θητεία, σύμφωνα με την ανωτέρω Προκήρυξη της Κοσμητείας της 

Θεολογικής Σχολής. 

Με το πέρας της ψηφοφορίας ακολούθησε η διαδικασία αποκρυπτογράφησης και 

καταμέτρησης των ψηφοδελτίων από τον Πρόεδρο Διενέργειας Εκλογής, η οποία ολοκληρώθηκε χωρίς 

ενστάσεις και από την οποία προέκυψαν τα ακόλουθα εκλογικά αποτελέσματα: 

Σύνολο εγγεγραμμένων ψηφοφόρων: 40 

Σύνολο ψηφισάντων: 32 

Έγκυρα ψηφοδέλτια: 30 

Λευκά: 2 

 

Υποψήφιοι Σύνολο ψήφων 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 30 

  

 

0000974568



2 

 

Όπως προκύπτει από τα ανωτέρω αποτελέσματα, εκλέγεται Διευθυντής του Μουσείου Βιβλικής 

και Χριστιανικής Αρχαιολογίας, Τέχνης και Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής του ΕΚΠΑ ο Αν. Καθηγητής 

Χρήστος Γ. Καραγιάννης, έχοντας συγκεντρώσει κατά την εκλογική διαδικασία την απόλυτη πλειοψηφία 

των έγκυρων ψήφων του ειδικού εκλεκτορικού σώματος, σύμφωνα με το άρθρ. 61, παρ. 5 του ν. 

4957/2022. 

Μετά ταύτα η διαδικασία των εκλογών θεωρείται λήξασα. 

 

Ο Πρόεδρος Διενέργειας Εκλογής 

(*) 

Γεώργιος Ν. Φίλιας, 

Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Το πρωτότυπο έγγραφο τηρείται στη Γραμματεία της Κοσμητείας. 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: ΕΚΠΑ 01/12/2022
Α. Π.: Εισερχ. 129655
	AkrivesAntigrafo: 


